
 

                                         CPIA 1 PRATO 
                                               Sede  legale : Via San.Silvestro, 11 – 59100 PratoTel. 0574/448250-58 

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       
                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA  

 
 

 

                                                                                                      Al sito web 

Agli atti 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Procedura d’acquisto  Materiale pubblicitario  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale 

CIP: 10.8.6C-FESRPON-TO -2020-4  

CUP: J32G20000990007 

CIG:Z9A2DA7B2C 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207) limitatamente 
alle parti ancora in vigore in fase di attuazione del D.Lgs. 50/2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il P.T.O.F. aa.ss. 2019-2022; 

VISTA la Delibera del Commissario ad Acta n. 12 del 10/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2020, il relativo stato di attuazione e la necessaria copertura finanziaria; 





 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” – Avviso pubblico prot. AOODEFID/10478 del 06/05/2020; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOODGEFID/11317 del 22/05/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e di impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente scolastico, approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 4 del 15/03/2019, ai sensi dell’art. 45, c. 2, 
del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, integrato dal regolamento per le forniture di beni e servizi a 
norma dell’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successivo decreto legislativo correttivo n. 56 del 19 
aprile 2017 - correlate linee guida ANAC; 

CONSIDERATO il valore complessivo della fornitura è stimato in misura inferiore a € 40.000 ex art. 20 c. 2 del 
Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e di servizi;  
 
TENUTO CONTO che la legge 24 dicembre 2012 n. 228 art. 1 c. 150 impone l’obbligo anche alle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado di acquistare beni e servizi attraverso il sistema delle convenzioni presenti in 
CONSIP; 

PRESO ATTO che alla data odierna non vi sono convenzioni CONSIP attive relative ai prodotti richiesti, con 
caratteristiche similari o superiori e che è vietato l’artificioso frazionamento della spesa al fine di non utilizzare la 
corretta procedura prevista dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

ACQUISITO il preventivo, prot. n. 1838 del 14/07/2020, formulato dalla ditta Corrado Tecnoprint S.r.l. che ha 
dichiarato la disponibilità alla fornitura relativa a penne personalizzate con logo PON/FESR, pari a 48,80 euro 
comprensivi di IVA; 

RITENUTA l’offerta formulata dalla ditta Corrado Tecnoprint S.r.l. congrua; 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto in virtù dell’esiguità dell’importo della fornitura; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di deliberare l’avvio delle procedure di affidamento diretto alla ditta Corrado Tecnoprint S.r.l. per l’acquisto di n. 
100 penne personalizzate con logo PON Smart Class. 

Art. 2 

L’importo oggetto dell’acquisto dell’abbonamento viene stimato complessivamente è di € 40(quaranta/00) più iva 
22%. 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990, viene individuato Responsabile unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto. 

 
Prato, 14/07/2020                                                           

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Dott. Philipp Botes  
                                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.L. n. 39/93 


